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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. september 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 519 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 519: 

”Finder ministeren, at en høj salgspris for et privat opholdssted kan medvirke til, at 
fokus flyttes fra at hjælpe udsatte og sårbare borgere til at blive en kommerciel 
forretning?" 

Svar: 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 519, stilles der ikke i serviceloven krav 
til organiseringen af private tilbud, der oprettes og drives efter loven. Det betyder, at 
tilbud, som ikke er kommunale eller regionale, kan organiseres som f.eks. enkelt-
mandsejede virksomheder, ApS, A/S eller selvejende institutioner/fonde. Det ligger 
således implicit i regelsættet, at sociale tilbud kan drives på forretningsmæssige vilkår.  
 
Derfor er det også vigtigt, at der stilles høje krav til kvaliteten af den indsats, de udsat-
te borgere får i de sociale tilbud, uanset om der er tale om private eller offentlige til-
bud. Dette sker ved, at socialtilsynet skal godkende og føre løbende tilsyn med de 
sociale tilbud og ved, at socialtilsynet i forbindelse med deres godkendelse og tilsyn 
skal tage stilling til både den faglige indsats i forhold til borgerne i tilbuddet og til ledel-
se, organisation og økonomi. 
 
Formålet med at drive tilbud til udsatte borgere efter serviceloven er først og fremmest 
at yde borgerne i tilbuddet en indsats, der er i overensstemmelse med serviceloven, 
og som har en kvalitet, så de lever op til kravene om godkendelse. Hvis de forret-
ningsmæssige hensyn f.eks. i forbindelse med et salg betyder, at fokus flyttes væk fra 
indsatsen for borgerne, så kvaliteten i tilbuddet falder, forventer jeg, at socialtilsynet er 
opmærksom på det og tager de tilsynsmæssige skridt, der er behov for, jf. også mit 
svar på spørgsmål nr. 518.  
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